
  

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 061891/2021/Op 

Č.j.: P10-063488/2021 

Vyřizuje: Ing. Marie Borovkova 

Telefon: 267 093 376 

Email: marie.borovkova@praha10.cz V Praze, dne 15.2.2021 

         

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 10. 2. 2021 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění: 
 

„Paní Borovnková, 
Stále čekám na vaše vyjádření podle zákona 106/1999 o tom, jak jste potrestala pracovníky stavebního 
úřadu, který nyní vedete, za to, že učinili nesprávné úřední rozhodnutí, když nesprávně posoudili terasu 
pro 2 židličky a stoleček a nesprávně posoudili nutnost vypracování studie valivých křivek. 
Dále nikdo neřešil postih pracovníků, kteří se podíleli na nesprávném vydání kolaudačního souhlasu na 
hlavní vstupní dveře (tak jak konstatoval Magistrát ve svém Rozhodnutí ze dne 7.8.2017). 
Žádám vás, abyste mě informovala, jak budou postiženi vaši pracovníci, který neznají to základní co je 
nutné pro jejich práci a sice ustanovení Stavebního zákona a pletou si paragrafy - třeba 103. 
Jak jsem vás informoval, tak mi vznikla nesprávným úředním postupem finanční újma a žádám vás o její 
kompenzaci, jinak budu muset podat trestní oznámení také na vás jako vedoucí stavebního úřadu pro 
Zneužití pravomoci úřední osoby a Maření úkonu úřední osoby z nedbalosti. 
Berte moji stížnost velice vážně, protože pro vás může mít trestně právní důsledky, pokud nebudete tuto 
záležitost řešit. 
Očekávám vaše vyjádření v zákonné lhůtě…“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do Vaši datové schránky formou textu tohoto přípisu.  
 

Pracovníci stavebního úřadu nebyly a nebudou potrestáni, neboť v podmínkách zdejšího úřadu nebylo 
shledáno, že by pracovníci stavebního úřadu učinili nesprávná rozhodnutí a tudíž ani nedojde k žádnému 
postihu.  

 

Na Vaše emailové podání ze dne 14. 1. 2021, které považujete za podání dle InfZ, nebylo zdejším 
úřadem dosud odpovězeno, neboť se nejednalo o podání ve smyslu InfZ. Předmětné podání nesplňovalo 
náležitosti stanovené v § 14 odst. 2 InfZ, resp. v předmětném podání Vámi nebylo odkazováno na InfZ.  
 



Č.j. P10-063488/2021 str. 2 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

Nad rámec výše uvedeného sdělujeme, že co se týká finanční újmy, která Vám údajně měla vzniknout 
v důsledku nesprávného úředního postupu, můžete postupovat ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o 

odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský 
řád).  
 

Máte-li podezření ze spáchání trestného činu, můžete se s tímto podezřením obrátit na orgány činné 
v trestním řízení.  
 

Současně reagujeme na Vaše emailové podání ze dne 14. 1. 2021. ve věci: 
„...Proto se na vás obracím se stížností na vašeho právníka Opoleckého - viz jeho dopis níže...“ 

Mgr. Richard Opolecký, právník odboru stavebního, v dopise řádně reagoval na Vaši zprávu. Současně 
Vás řádně poučil o možných postupech dle InfZ. Na základě výše uvedeného byla stížnost shledána jako 
nedůvodná. K Vaší otázce zda JUDr. Gavlák pracuje na ÚMČ Praha 10 uvádíme, že JUDr. Gavlák již na 
ÚMČ Praha 10 nepracuje.  
Ke zbytku obsahu Vaší zprávy pak pro úplnost doplňujeme, že k uváděnému se již zdejší stavební úřad 
opakovaně vyjádřil ve svých sděleních, kterými reagoval na Vaše stížnosti, obsahem nejsou žádné nové 
skutečnosti, a proto nebyl shledán důvod se uváděným opakovaně zabývat.  
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

 
                                                                                                                                                                                     „ otisk razítka“ 

 

 

 

                                                                           Ing. Marie Borovková 

   pověřená vedením odboru stavebního 
          „elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
účastník 

1. 

  

ostatní 
2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10 

3. spis OST 

 


